De scō Antonio monacho. Cap. cxvi.

Atoni

us monachus
claruit rome
i monasterio

beati gregorii pape. **D**e quo idē doctor
libro quo supra capitulo. xl.
dicit: q dum ēēt vita san-
ctissim⁹ quotidianis lachry-
mis ad gaudia patrie cele-
stis anhelabat. **L**unqz studiosissime & cum
magno fervore sacra eloqua meditare: nō
in eis verba scientie: sed fletū copunctionis
inquirebat. **H**uic per nocturnam visionēz di-
ctum est. Paratus esto: & quia dominus ius-
fit migra. **L**um autem ille non haberet sum-
pus ad migrandum diccret. **R**esponsum p-
timis audiuīt: dīcēs. Si de peccatis tuis agi-
tur: dimissa sunt. **Q**uod dū semel audisset &
magno adhuc metu trepidaret: nocte quoqz
alia in cīdem verbis est admonitus. **E**t post
dies quinqz febre correptus fratribus cun-
ctis flentibus & oratib⁹ hevit in pace. Ad cu-
ius sepulchrū miracula plurima ostēla sunt.

De sancto Omerolo monacho. Cap. cxvij.

Omerolus mona-

chus eiusdem cenobij fuit: &
eodez tempore claruit de quo
vbi supra gregorius scribit: q
dum esset rebementer lachry-
mis & elemosynis intētus: psalmodia ex ore
suo pene nullo tempore cessare consueverat.
Huic nocturna visione apparuit: quia ex al-
bis floribus corona de celo in capitū illius de-
scendebat. Qui molestia mox corporis occu-
patus: cum magna animi securitate & bilar-
itate spiritum emisit. Ad cuius sepulchrū
dū post annos. xiiij. petrus quidam abbas
sibi sepulcrum facere vellet: tanta de sepul-
chro meroli fragratia suavitatis emauit:
ac sic illi florū omnium fuisse odore
cōgregata. Ex qua re manifeste patuit: q
verum fuerit: quod per nocturnam visionem
vidit. **H**ec gregorius vbi supra.

De sancto Aimone cantua-
rien. Cap. cxvij.

Aimō cāturiēn.

archidiaconus fuit. **Q**ui vi-
te abstinentia & doctrine sa-
piēcia plurimi claruit. **H**ic
sermones elegates de xpī na-
tūrate: & de pluribus scōt̄ festinitatib⁹ edi-

De sanctis quorū cer. dies cele. igno. Fo. ccxiiij.

dit. Summam copiosam de virtutibꝫ & virtutibus scriptis: & alia plurima, velia opuscula cōpilauit. De hoc legit: q̄ dñi nocte quadā legere: & vigilarer ad studiū in crastinū de incarnatione dñica disputaturus: apparuit ei diabolus. Et cū leuaret manū dexteram: vt se signaret: temuit eā diabolus. Et cū vellet se signare similitate: temuit eā similitate. Et cū dicebat: ego signo me in corde in nomine patris & filii: & spissanter: diabolus dimisit eū. Et cū quereret ad qđ venerat: respodit diabolus: qđ ad impedīdū eūne haberet quid elegāter dicere: de eo qđ in marine timebat: qđ totā virtutē & potētiā demonū attruerat: & fuderat: scilicet incarnatione dei: per ea que deus gessit in carne. hic post laudabilia yttū insignia quieuit in pace. Et sepultus caturie miraculis copiosus & clarus effulget.

De sancto petro tarantensi.
si epo. Cap. cxix.

Etrus taratasiensis archieps apud eandem urbem claruit circa annum dñi M. c. l. tempore eugenii pape tertii. Qui sanctitate vite conspicuus: multis & mirabilibꝫ signis radiauit. Cuius virtutum fama dñi ad ciuitatem lansemiam perueniuit. Tres viri ibidem in carcere clausi: ante ostium careeris custodibus ludentibus: cum ipsius nomen invocasset: sanctus vir continuo longe positus affuit: & illos solutos eduxit: ac vt se sequerentur admonuit. Qui ab eis solis visus: nullis alijs apparuit. Et cum nulla alia esset: opportunitas diuertendi: sequentes illum deluper tabulas super quibus custodes ludebant: inter illos medios pertransibant. Sic ab ipsis iniusti custodibus recesserunt. Nec autē ab eis episcopus disparuit: donec ad locum illos securi perdixit: qui iuxta votū emissum non prius cibum gustauerunt: donec ad sui presentiam liberatoris accederet. Hic ex devotione ab henrico rege anglorum acceritus: in via miraculi nouum ostendit. Erat enim filia cuiusdam perrī de fraxineto: que nequitia inuidē socrus a malefica fascinata languorem despetatum incurrērat: ita vt nee viri presentia sustinere posset. Hec a patre vt satanas satanam ejiceret: altari malefici tradita fuerat libera. Que suis quibusdam premissis prestigis: morsuras duas in brachio ei fixit. Ad illo extunc languore primo convaluit: sed alium grauiorem incurrit. Nā ex illo die ex mortura superiori cum nimio puelle cruciatu: sicut ipsa testabat: ex corde acus prodeentes visibiliter exhibant. Solusq; qđ triginta acus per temporū interualla inde sunt egressae. hec a patre beatoviro exhibita: & ab eodē in ipsa mortu-

sura contacta egressis inde pluribus acibus ipso presente: extincte ab eadem fuit passione liberata. Sed recedente sancto episcopo ex mortura inferiori: ut pote quā sanctus minime contigerat: ceperūt simili modo sues qđ quercine prodire: ita qđ per diuersos dies qđ rvi. et iuenerunt. Sed beatus petrus in suo regressu puellam omnibus peccatis suis plene confessam & communicatam eadē mortura inferiori tetigit: eāq; oīno sanatam dimisit. Qui postq; eccliesie sue doctrina & exemplis insigniter prefuit: in pace quietuit. Ibideq; sepulta in miraculis stupendis vivit. hec frater vincentius in speculo.

De sancto rhectorio epo. Cap. cxv.

Rectius eduoū. i. augustudini s episcopus tēpore cōstāti ni imperatoris celeberrime fame habitus est. Hic sermōnibus clarus & vita laudabilis opuscula quedā fideli putiā digestit. Nam in gallia legimē eius cōmetari in canticis canticor. Erat & aliud grande eius volumen aduersus nouatianū. Et hic in pace quietens augustudini cumulat̄ dormit. hec hieronymus de viris illustribꝫ libro.